
UCHWAŁA NR XXXIV/259/14
RADY GMINY MIEŚCISKO

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu 1 decytony żyta do podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz.594 ze zm./ oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz.1381/ Rada 
Gminy Mieścisko uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się cenę skupu 1 decytony żyta przyjmowanej jako podstawę obliczenia 
podatku rolnego na obszarze gminy Mieścisko do kwoty 60,00 zł.
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Mieścisko.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2015 r.

Id: BB7EB31B-B8B7-497F-8B84-32CB93A69EBC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz ustawą z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku
rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz.1381) Rada Gminy jest uprawniona do
obniżenia średniej ceny skupu 1 decytony żyta obliczonej według średniej ceny skupu
żyta za 11 kwartałów poprzedzających rok podatkowy, ustalonej w Komunikacie Prezesa
GUS, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”
z dnia 23 października 2014r., poz. 935, a przyjmowanej jako podstawę obliczenia
podatku rolnego na obszarze Gminy.

Prezes GUS ogłosił w Komunikacie z dnia 20 października 2014 r. średnią cenę skupu
żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy
2014 wynoszącą 61,37 zł za 1 decytonę.

Wobec decyzji Rady Gminy Mieścisko o obniżeniu ceny skupu 1 dt. żyta do podatku
rolnego na 2015 rok, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.

Id: BB7EB31B-B8B7-497F-8B84-32CB93A69EBC. Podpisany Strona 1




